

## Apua Etelä-Sudaniin ja Ugandaan

Kirkon Ulkomaanapu hakee Helsingin seurakuntayhtymältä kohdennettua talousarvioavustusta kahteen hankkeeseen Ugandassa ja Etelä-Sudanissa.

### Uganda, koulutuksen vahvistaminen.

<b>Hanke</b>	Laadukkaan koulutuksen vahvistaminen
<b>Kesto</b>	1.1.2023-31.12.2023
<b>Alue</b>	Bidibidi, Kayaka II, Paloriyna, Rwamvaja (Uganda)
<b>Vaikutus</b>	172 602 edunsaajaa
<b>Budjetti</b>	3,355,604.35€ josta Kirkon Ulkomaanavun omavastuu 234,892.31€

Ugandassa on tällä hetkellä YK:n lähteiden mukaan 1,495 688 pakolaista. Pakolaisperheistä noin 85% koostuu pääasiallisesti naisista ja lapsista. Pakolaisista noin 43 % ovat iältään 3–30-vuotiaita. Vaikka koulusektoria on pyritty vahvistamaan, vain 84,6 prosenttia nuorista käy ala-asteen ja toisen vaiheen opiskelijoita on vain 14,9 % ikäluokasta. Luokkakoot ovat valtavia ja puutetta on muun muassa opettajista, opiskelutarvikkeista, oppikirjoista ja käymälöistä. Ikäryhmän keskuudessa on myös tarvetta psykososiaaliselle tuelle.

Hankkeen aikana Kirkon Ulkomaanapu tulee tarjoamaan ja tukemaan inklusiivista, tasapuolista ja laadukasta koulutusta Bidibidin, Kyaka II, Paloriynan sekä Rwamwajan pakolaisasutusalueella Ugandassa. Tämän lisäksi pakolaisten yliopisto-opiskelua tuetaan stipendeillä. Laadukasta opiskelua tuetaan myös palkkaamalla opettajia.

Varhaiskasvatusta tuetaan Kyakan ja Rwamvajan alueella muun muassa jakamalla koulumateriaaleja sekä tukemalla erityisoppilaiden opiskelua. Seitsemän koulun yhteyteen rakennetaan saniteettitilat, mikä tukee erityisesti tyttöjen koulunkäyntiä. Bidibidin alueella tullaan tukemaan 76,554 lapsen pääsyä peruskoulutuksen pariin.

Toisen asteen opiskelua tuetaan muun muassa koemateriaalien jakamisella, stipendeillä ja tiedeluokan opetuslaitteilla.

Elinikäistä oppimista tuetaan jakamalla 53 opiskelijalle stipendejä yliopisto-opintojen tukemiseen. Lisäksi 170 opiskelijalle annetaan opetusta ammattia varten.

Opettajien määrää lisätään kattamalla opettajien, koulunkäyntiavustajien, varhaiskasvatuksen opettajien ja rehtorien palkkakulut. Hankkeen aikana katetaan noin 755 opetushenkilökuntaan kuuluvan henkilön palkkakulut.

Hankkeen aikana tullaan tavoittamaan **172 602** edunsaajaa.



## Etelä-Sudan, koulutus ja toimeentulo

<b>Hanke</b>	Koulutuksen ja toimeentulon tukeminen
<b>Kesto</b>	36 kk (1.4.2023 alkaen)
<b>Alue</b>	Jonglei ja Ylä-Niilin alue (Etelä-Sudan)
<b>Vaikutus</b>	30 096 edunsaajaa
<b>Budjetti</b>	922,455€ josta Kirkon Ulkomaanavun omavastuu 46,123€

Valtavat tulvat ovat viimeisen kolmen vuoden aikana tuhonneet rakennuksia ja heikentäneet toimeentulomahdollisuuksia Etelä-Sudanissa. Nämä tulvat keskeyttivät myös monen lapsen koulunkäynnin, mikä lisäsi lastensuojelullisia riskejä. Lasten ja nuorten koulunkäynti oli jo valmiiksi heikkoa koronan takia pitkittyneiden koulusulkujen johdosta. Lisäksi alueella käyty aseellinen konflikti vuonna 2022 pakotti monet jättämään kotinsa.

Hankkeen aikana tullaan tukemaan peruskoulutusta ja perheiden toimeentuloa. Tätä varten kunnostetaan muun muassa viisi koulutilaa, jaetaan oppimateriaaleja sekä opetusmateriaaleja. Opetussektoria vahvistetaan opettajien lisäkouluttamisella. Opetuksen lisäksi vahvistetaan koulujen lastensuojelullisia elementtejä.

Vammaisten opiskelijoiden oppimista tuetaan kouluun hakeutumisen avustamisessa ja jakamalla oppimista tukevia oppimateriaaleja. Lasten ja nuorten psykososiaalista tukea vahvistetaan rakentamalla lapsiystävällisiä tiloja.

Perheiden toimeentuloa tuetaan käteisavustuksin. Avustuksissa huomioidaan erityisesti perheet, joissa on vammaisia lapsia, tämä tulee tavoittamaan 300 erityisopiskelijaa. Tämän lisäksi perheille opetetaan uudenlaisia toimeentulomuotoja, kuten kalastusta ja uudenlaisia viljelymenetelmiä. Näissä koulutuksissa huomioidaan ympäristövaikutukset sekä rauhantyö.

Hankkeen aikana tullaan tavoittamaan **30 096** edunsaajaa (naisia 13 318, miehiä 16 778). Hankkeissa huomioidaan tasainen sukupuolijakauma ja heikoimmassa asemassa olevat ihmiset.

## Yhdenvertaisuus

Kirkon Ulkomaanapu noudattaa kaikissa hankkeissa yhdenvertaisuuslakia ja -periaatteita. Liitteenä Kirkon Ulkomaanavun yhdenvertaisuusasiakirja.

Lämmin kiitos, jos otatte hakemuksemme huomioon.